
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ORDEM DE PAGAMENTO No. 3086/2022 Data: 01/09/2022 

EMPENHO LIQ. 

Credor: 

Endereço: 

Cidade: 

Tnsc. Estad.: 

2022/355 l 

2022/356 

2022/357 

20.22/362 l 

20'.22/~63 l 

2022/364 l 

2022/2990 

2022/3991 

'.:022/3992 l 

2022/3993 l 

2022/3994 

2022/3995 

2022/3996 

2022/3997 

2022/3998 l 

2022/3999 

2022/4000 

2022/480i 

2C22/4006 

2C22/4007 

2C22/4008 

2022/4009 

2022/4054 

2022/4055 

2022/4056 

2022/4057 

2022/4058 

2022/4059 

2022/4068 

1 

1 

l 

l 

l 

l 

l 

2022/4061 l 

2022/4062 

2022/4063 l 

2022/4064 l 

2022/4J65 1 

2022/4066 l 

2022/ 4 %7 l 

2022/4068 

71' r, ,, ',, ,- - r 
- ,.).:_ •- / -;. _I ~ 

Usuár:'.o: BETANIA 

DATA FICHA/DOTAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG 

RUA NATALICIO 
Natalândi.a 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

Oi/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

Ol/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

Oi/09/2022 

Ol/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

Ol/09/20:C2 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/:2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2822 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

01/09/2022 

ó7 

67 

67 

68 

68 

68 

54 

54 

57 

64 

64 

69 

69 

80 

80 

80 

92 

92 

106 

112 

320 

321 

:029 

355 

355 

357 

363 

376 

378 

37 9 

379 

387 

406 

Estado: XG 

1.1.3.04.00.00 

1.1.3.04.00.00 

l.l.3.04.00.00 

1.1.3.04.00.GJ 

1.1.3.04.00.0G 

02.0~.0l.04.:22.0401.2010.3.l.90.04.0C 

02.0l.Ol.04.l22.C401.2010.3.l.90.04.CO 

02.0l.Ol.04.:22.04S~.2010.3.l.90.ll.OO 

02.0l.Ol.04.122.04Cl.2010.3.l.90.16.CO 

02.0l.Ol.04.122.0401.2010.3.3.9C.46.CO 

02.0l.01.04.~22.G401.2010.3.3.90.~6.CQ 

02.o:.01.C4.l22.0401.2012.3.l.90.l:.Jo 

02.0l.Ol.04.122.J401.2Jl2.3.l.9C.lJ .:~ 

02.0l.Ol.04.124.04C6.2013.3.l.90.~~-JO 

02.02.01.04.122.0402.2016.3.l.90.ll.:: 

02.02.0l.04.l22.0402.2Ji6.3.l.9C.ll.~: 

02.03.0l.04.123.0403.2018.3.l.90.:l.CC 

02.03.0l.04.123.0403.2018.3.3.90.46.0C 

02.03.01.04.129.0403.2!25.3.l.90.ll.CO 

02.03.Gl.04.129.0403.2125.3.3.90.46.CG 

02.06.0l.08.122.0801.2082.3.l.90.04.00 

02.06.0l. □ 8.122.CBOl.2082.3.!.90.:l.CO 

02.06.0:.08.122.0801.2082.3.3.90.46.CQ 

02.06.01.08.244.0BGl.2129.3.l.90.ll.GO 

02. □ 6.0l.09.244.0801.2129.3.l.90.ll.DC 

02.06.Jl.08.244.C801.2129.3.l.90.ll.OO 

C2.06.0l.08.244.08 □ 1.2129.3.l.9C.1E.CO 

02.06.01.08.244.0801.2129.3.3.90.46.00 

02.C6.02.14.243.J801.208!.3.3.90.4E.OC 

02.07.J1.1s.:22.:sc1.2:os.2.1.9c.:~.cc 

02.01.01.1s.122.isc:.21os.3.l.9J.:1.oo 

02.07.01.:S.122.lSOl.2105.3.3.90.46.CC 

02.C7.0l.:S.452.l5C~.?2~~-3.l.90.ll.:G 

VLR BRUTO DESCONTO VLR LIQ. 

Número: 312 
Bairro: CENTRO 

338,8= 

L.2, 94 

l.53C,75 

1.410, 53 

:.331,60 

Z.:090,31 

4.:00,00 

5.93"7,75 

'G9,C4 

l70,84 

300, ,'.)C 

ll.%6 0 53 

3.982,17 

3.98:2,17 

296, EO 

3.346, :,4 

2 .J,;s, ss 

3"79, 53 

7 00,00 

éGG, 

:.EES,6: 

Cep: 38658000 

-::'el.: 3836758'.;lCl 

G,GO 

O, JG 

:oa, 76 

10::., 66 

242, 57 

'.J, 00 

"19,53 

o' .J '.) 

O,GO 

ü,CG 

3.016,5: 

1.272,3.::. 

%0, 91 

~.s19,o:,; 

CJ, GC 

G,CO 

l.484,63 

_:_ 05, 7 6 

C,00 

C, DC. 

C,00 

195, :8 

577,lS 

303,69 

C,GO 

11: 1 9-l 

170,34 

8.nJ,o: 
3.Sú-2,85 

3.758,44 

3.sos,o: 

2.ns,c: 
: 9E, 60 

:.:76,17 

2 00, OC: 

S.585 1 31 

3.-iOS,02 

l ::e, CC 

i3.:65, 40 

1.771,95 

370,53 

600, ::,e 

3.563,68 

96, 60 

~ - f,, 3..., 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

ORDEM DE PAGAMENTO No. 3086/2022 

EMPENHO L:iQ. 

2022/4071 1 

2022/4072 1 

2022/4073 1 

2022/4074 1 

2022/4075 1 

:?0:!2/4076 1 

2022/4077 1 

20:·2/4078 1 

2r1.2.2/4079 1 

20'.'2/4080 1 

2022/4083 l 

2022/4084 1 

2022/4085 1 

DATA FICHA/DOTAÇÃO VLR BRUTO 
------------------------

01/09/2022 4 .2 6 

01/09/2022 430 

01/09/2022 432 

01/09/2022 432 

01/09/2022 439 

01/09/2022 439 

01/09/2022 442 

01/09/2022 449 

01/09/2022 4 77 

01/09/2022 471 

01/89/20.:=- ~-0 

02- /·'.J9/2~2= ,; o 5 

Oi./09/2022 ~94 

01/09/2022 494 

01/09/2022 5Cl 

02.07.0l.26.78=.2601.2046.3.~.90.16.00 

02.0:.Cl.26.782.260:.2046.3.3.90.46.00 

02.08.0l.04.122.2701.2103.3.l.90.ll.OO 

02.08.0l.04.122.270:.21J3.3.l.90.ll.OO 

02.08.0l.04.122.2701.2103.3.3.90.46.00 

02.08.0l.04.122.270:.2103.3.3.90.46.00 

02.08.0l.13.392.1301.2039.3.l.90.ll.~O 

02.08.0l.:3.392.:301.2039.3.3.90.46.00 

02.09.0l.20.6CE.2 □ 01.2084.3.l.90.ll .00 

o:.1 □ .Cl.18.54_.J4G2.2106.3.l.90.~~-=a 

02.10.0l.18.541.0402.2106.3.l.90.ll.OO 

02.10.0l.18.541.0402.2106.3.3.90.46.00 

TOTAL DESTE CREDOR: 

TOTAL GERAL: 

702,11 

é..JO, 0'.'; 

2.9::6,53 

3.982,:7 

2. 90, 16 

:e 6, 7 6 

9.994,36 

:..no, 53 

100,CG 

191.436,69 

191.436,69 

PARA USO DA TESOURARIA 

Data: 01/09/2022 

DESCONTO 

o I CC 

0,00 

68:, e 4 

577,15 

0,00 

0,00 

o, ,Jc 

3.65C,9-

O, 00 

37.539,44 

37.539,44 

VLR LIQ. 

:o:/ 11 

lJC,JO 

2.25½,49 

3.-!05,D: 

190 1 16 

lOJ, OC, 

3.C0S,4-! 

186, 7€ 

6.3~:0,39 

l.3Cl, 71 

153.897,25 

153.897,25 

Recebi(emos) do ente PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, a importância de R$ 
153.897,25, 
Cento e cinquenta e tres mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos.* 

j 

.................................... . .J/ ··•· ./. 
CONTP..: 1~965-9/ 

i :1 
BANCO: 363 

J / ! ' . 
i 

t: 
I . /1 

J1 . ! ;/,· 
,\ 

I J! '\ 
1 .ti 

ALCIDES RIBEIRO DO~1SANTOS 

SECRETARIO DE FA,ENDA ·\ 

\ 

Usuário: BETl'.NIA 

! 

CHEQUE: 263860824 DOCUMENTO: 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4073/2022-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orcamento de: 2022 Tipo: Ordinário Data: 01/09/2022 Ficha: 000432 

Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.01 
04.122.2701.2103 
3.1.90.11.04 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Manutenção Atividades Secretaria Esporte 
Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto Fundeb 
Recursos Não Vinculados de Impostos 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 0l.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ........... 2.936,53 
Dois mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e tres centavos ........ . 

Hist.: Valor refere-se a Folha de Pagamento de servidores municipais. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 

Data: 01/09/2022 Ordenador da Despesa: 
GERAL GELA GOMES 

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Sendo o saldo da 
......... . 68.767,57 
.......... . 2.936,53 
.......... 65. 831, 04 
........... 2. 936,53 
.......... . 2. 936,53 

CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR L UIDADO.: .......... . 2.936,53 
DESCONT . . . . . . . . . . ............ 682, 04 
VALOR L UIDO ... : .......... . 2.254,49 
SALDO QUIDAR: ............ ... 0,00 

Data: 01/09/2022 Contador(a)/Contabilista: 
BIO CICERO ALVES DA SILVA 

CRC: 094502 / CONTADOR 

A liquidação Nº 001, no valor R$ ........... 2.936,53, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efeti~o serviço prestado. 

Data: 01/09/2022 Assinatura: 
Data p/ Pagto: 31/12/2022 RANGEL AFONSO GOMES DOS REIS 

Face a liquidação acima autorizo 

Data: 01/09/2022 Assinatura: 

CPF: 083.584.996-12 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

importância ao favorecido. 

PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ........... 2.254,49 ,Dois mil, duzentos e cin-
quenta e quatro reais e quarenta e nove centavos .............................. . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4075/2022-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2022 Tipo: Ordinário Data: 01/09/2022 Ficha: 000439 

Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.01 
04.122.2701.2103 
3.3.90.46.00 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Manutenção Atividades Secretaria Esporte 
Auxílio-alimentação 
Recursos Não Vinculados de Impostos 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 01.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ............. 190,16 
Cento e noventa reais e dezeseis centavos ..................................... . 

Hist.: VR.REFERE-SE A AUXILIO ALIMENTAÇÃO. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 

Data: 01/09/2022 Ordenador da Despesa: 

Nº . 

GERAL~ GOMES 

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 01/09/2022 

Sendo o saldo da 
.......... . 6.100,00 
............. 190,16 
.......... . 5.909,84 
............. 190,16 
............. 190,16 

CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR LIQUIDADO.: ............ . 190,16 
DESCONTO .. :t .... : .............. . 0,00 
VALOR LIQU :~ ... : ............ . 190,16 
SALDO A L DAR: .............. . 0,00 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

094502 / CONTADOR 

A liquidação Nº 001, no valor R$ ............. 190,16, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetiv:ztDdo_ serviço prestado. 

Data: 01/09/2022 Assinatura:--------~~~~=..:;-~---,,...------------
Data p/ Pagto: 31/12/2022 RANGEL AFONSO GOMES DOS REIS 

CPF: 083.584.996-12 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

Face a liquidação acima autorizo 
Data: 01/09/2022 Assinatura: 

importância ao favorecido. 

GERAL GELAGOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ............. 190,16 ,Cento e noventa reais e 
dezeseis centavos ............................................................. . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

_/_/ __ _ 
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 



--------·---
UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 
' 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERCÍCIO 2022 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: AGOSTO/2022 

01 set 2022 07:32 

FOLHA: 83 

)ESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

iICHA: 00432 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Programa de Trabalho: 04.122.2701.2103 - Manutenção Atividades Secretaria de Esp 
Elemento de Despesa.: 3.1.90.11.04 - Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto Fundeb 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Não Vinculados de Impostos 
V.P.D ............... : 3.1.1.2.1.99.00 - OUTRAS REMUNERAÇÕES A PESSOAL ATIVO CIVIL -

IENCIMENTO 001.009.010.00015 000000312 00001 2.041,08 

:OMPLEMENTO SALARIAL 001.009.010.00015 000000312 00001 382, 92 

lUINQUENIO 001.009.010.00015 000000312 00001 512,53 

l .N .S.S. 001.009.010.00015 000000312 00001 

TOTAL .......... : 

sMPRESTIMO BRADESCO 001.009.010.00015 000000312 00001 

TOTAL .......... : 

TOTAL DA FICHA.: 2.936,53 

227,92 

227,92 

454, 12 

454,12 

682,04 



UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERCICIO 2022 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: AGOSTO/2022 

01 set 2022 07:32 

FOLHA: 85 

1ESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

'ICHA: 00439 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Programa de Trabalho: 04.122.2701.2103 - Manutenção Atividades Secretaria de Esp 
Elemento de Despesa.: 3.3.90.46.00 - Auxílio-alimentação 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Não Vinculados de Impostos 
V.P.D ............... : 3.1.3.1.1.01.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

.UXILIO ALIMENTACAO 001.009.010.00015 000000312 00224 190,16 

TOTAL DA FICHA. : 190,16 0,00 



- - - - -1- - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -· - - - - - - - - - - - - - - - .. - - T 

UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

:MPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL 

F O L H A D E P A G A M E N T O 
ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA 

REFERENCIA: AGOSTO/2022 

TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

31 ago 2022 10:05, 
FOLHA: 38 , 

"1ATRÍCULA NOME DO SERVIDOR NÍVEUPADRÃO- FUNÇÃO 
REF. 

ADMISSÃO SITUAÇÃO 
VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS lÍQUIDO 

LOTAÇÃO: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 
001.009 
001.009.01 O 
001.009.010.00015 

- SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER 

)00057 / 4 LUCIO FRANCISCO PIRES /G 

101 p VENCIMENTO 

109 p COMPLEMENTO SALARIAL 

133 p QUINQUENIO 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 

201 p 1.N.S.S. 

TOTAL .... : 

)00334 / 4 VIVIANE ATAIZ GODINHO LACERDA /E 

101 p 

109 p 

133 p 

164 p 

182 p 

201 p 

260 p 

Total da Base do I.N.S.S.: 

Total do 1.N.S.S. Funcional: 

Total do I.N.S.S. Patronal 

VENCIMENTO 

COMPLEMENTO SALARIAL 

QUINQUENIO 

SALARIO FAMILIA 

AUXILIO ALIMENTACAO 

I.N.S.S. 

EMPRESTIMO BRADESCO 

TOTAL .... : 

2.936,53 

227,92 

601,98 

Total da Base Previdência Própria: 0,00 

0,00 

0,00 

Total da Previdência Própria Funcional: 

Total da Previdência Própria Patronal: 

Total da Base Previdência Própria 13: 

Total da Previdência Própria Funcional 13: 

0,00 

0,00 

Total da Previdência Própria Patronal 13: 0,00 

TOTAL F U N C I O NA RI OS ... : 

TOTAL LOTA C A O ............. : 

- AUX. SERVICOS GERAIS 11/02/2004 

220,00 1.043,21 

168,79 

3,00 312,96 

100,00 

1.624,96 

- AUX. SERVICOS GERAIS 03/03/2008 

220,00 997,87 

214,13 

2,00 199,57 

2,00 112,94 

90,16 

12/96 

1.614,67 

Total da Base do 1.P.S.E.M.G.: 

Total do I.P.S.E.M.G. Funcional: 

Total do I.P.S.E.M.G. Patronal: 

Total da Base do I.R.R.F.: 

Total do Abono Família: 

Total do Salário Família: 

Total do Salário Maternidade INSS: 

EFETIVO 

119,06 

119,06 1.505,90 

EFETIVO 

108,86 

454,12 

562,98 1.051,69 

0,00 

0,00 

0,00 

1.248,13 

0,00 

Total do Salário Maternidade Prev. Própria: 

112,94 

0,00 

0,00 

Total da Base do I.R.R.F. 13: 

2 

3.239,63 682,04 

0,00 

2.557,59 



' . PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ORDEM DE PAGAMENTO Nº 356-1 
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA 

Exercício de: 2022 Data: 01/09/2022 Ficha: 000067 

Classif. Extra-Orcament. : 1.1.3.04.00.00 - DEVEDORES DIVERSOS 
Ficha : 000067 - SALARIO - FAMÍLIA 
Unidade : 02.08.01 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Fonte de Recurso : 1.00.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos 

Fica o Serviço de Finanças autorizado a pagar a importância de 
R$ *************338,82 ,Trezentos e trinta e oito reais e oitenta e dois cen­
tavos.************************************************************************* 
ao Credor abaixo mencionado. 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Bairro: CENTRO CEP :38.658-000 Endereço.: RUA NATALICIO 

Cidade ... : Natalândia 
Insc. Est: 

Est ... : MG 
CGC ... : 01.593.752/0001.76 

Banco ... : 000 Agência Conta .. : -

Hist.: Valor refere a salário família/maternidade, conforme folha de pagamento 
do respectivo mês. 

VALOR DA ORDEM DE PAGAMENTO: *************338,82 
DESCONTOS ................. : ***************O, 00 
VALOR LÍQUIDO ............. : *************338,82 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

094502 

Pague-se PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, 01 de setembro de 2022. 

Ordenador da Despesa: 
GERAL Gfil GOMES 

036.608.486-03 

Q u I T A ç A o 
Recebi(emos) do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, a importância de 
R$ *************338,82 ,Trezentos e trinta e oito reais e oitenta e dois cen­
tavos.************************************************************************* 
referente a Ordem de Pagamento acima mencionada, da qual é dada plena quitação. 

/ / ---
Data 

BANCO: 

Data: / 

Usuário: POLYANNA 

Identidade/CPF/CGC 

CONTA: 

/ Tesoureiro: 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

CHEQUE: 

ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS 
296.125.199-00 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4074/2022-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2022 Tipo: Ordinário Data: 01/09/2022 Ficha: 000432 

Órgão ................ : 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 

02.08 
02.08.01 
04 .122. 2701. 2103 
3.1.90.11.09 
1.00.00 

SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Manutenção Atividades Secretaria Esporte 
Subsídio Secretário Municipal 

Fonte de Recurso ..... : Recursos Não Vinculados de Impostos 
Tipo Despesa: 00100 - Folha de Pagamento 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 01.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ........... 3.982,17 
Tres mil, novecentos e oitenta e dois reais e dezessete centavos .............. . 

Hist.: Valor refere-se a Folha de Pagamento de servidores municipais. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 
Data: 01/09/2022 Ordenador da Despesa: 

GERAL GEi°:i GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 01/09/2022 

Sendo o saldo da 
.......... 65. 831, 04 
........... 3. 982, 17 
.......... 61. 848, 87 
........... 3. 982, 17 
........... 3. 982, 17 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR LIQUIDADO.: ..... ...... 3.982,17 
DESCONTO . . . .... : ............. 577, 15 
VALOR LIQ . . . . . .......... 3. 405, 02 
SALDO A I U DAR: .............. . 0,00 

Contador(a)/Contabilista: 
F IO CICERO ALVES DA SILVA 
CRC: 094502 / CONTADOR 

A liquidação Nº 001, no valor R$ ........... 3.982,17, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efeti~ serviço prestado. 

Data: 01/09/2022 Assinatura: 
Data p/ Pagto: 31/12/2022 RANGEL AFONSO GOMES DOS REIS 

CPF: 083.584.996-12 / SECRETARIO (A) DE AD 

Face a liquidação acima autorizo o pagamento desta importância ao favorecido. 

Data: 01/09/2022 Assinatura: ___ ___,/i,_·----'-'!!~1,~~-----------
GERAL~ELA GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ........... 3.405,02 ,Tres mil, quatrocentos e 
cinco reais e dois centavos ................................................... . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

R E C U R S O 
CHEQUE: DATA: / / 



1 

UF: MINAS GERAIS 

~JNICIPlc>: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERC[CIO 2022 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: AGOSTO/2022 

01 set 2022 07:32 -1 
FOLHA: 84 

)ESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

?ICHA: 00432 - Agentes Políticos - Prefeito 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Programa de Trabalho: 04.122.2701.2103 - Manutenção Atividades Secretaria de Esp 
Elemento de Despesa.: 3.1.90.11.09 - Subsídio Secretário Municipal 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos 
Sul:>Fonte de Recurso.: 00-Recursos Não Vinculados de Impostos 
V.P.D ............... : 3.1.1.2.1.01.31 - SUBSÍDIOS 

3UBSIDIO SECRETARIO 001. 009. 010. 00003 000000312 00001 3.982,17 

[ .N .S.S. 001.009.010.00003 000000312 00001 

TOTAL .......... : 

LR.R.F. 001.009.010.00003 000000312 00001 

TOTAL .......... : 

TOTAL DA FICHA.: 3.982,17 

393,67 

393, 67 

183,48 

183,48 

577,15 



a
t · .. , , UF: MINAS GERAIS 

-- - - ·- 1- - - -- - - - - ·- - ·- -· - - -· - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ·- - - - - T 

·:'·, !' . ::·-·:;• · M,lNICÍ'PIQ: NATALANDIA 
FOLHA D E p A GAME N TO 31 ago 2022 10:05 

ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA FOLHA: 37 

( ·. : E,T,OADE< eREmTCRA MUN>CIPAL 

REFERENCIA: AGOSTO/2022 

TIPO CALCULO: 01-FOLHA MENSAL 

:MPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL 

AATRICULA NOME DO SERVIDOR NIVEU PADRÃO- FUNÇÃO 

REF . 
ADMISSÃO SITUAÇÃO 

VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS LIQUIDO 

• OTAÇÃO: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 
001.009 
001.009.01 O 
001.009.010.00003 

- SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER 
- SECRETARIOS MUNICIPAIS 

)00796 / 8 LAZARO PIRES MACIEL CM01 /E 

139 

201 

204 

p 

p 

p 

SUBSIDIO SECRETARIO 

I.N.S.S. 

I.R.R.F. 

Total da Base do I.N.S.S.: 

Total do I.N.S.S. Funcional: 

Total do I.N.S.S. Patronal: 

Total da Base Previdência Própria: 

Total da Previdência Própria Funcional: 

Total da Previdência Própria Patronal: 

Total da Base Previdência Própria 13: 

Total da Previdência Própria Funcional 13: 

TOTAL ... : 

3.982,17 

393,67 

816,34 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Total da Previdência Própria Patronal 13: 0,00 

TOTAL F U N C I O NA RI OS ... : 

TOTAL LOTA C A O ............. : 

- SECRETARIO MUNICIPAL 

220,00 3.982,17 

3.982,17 

04/11/2019 

Total da Base do I.P.S.E.M.G.: 

Total do I.P.S.E.M.G. Funcional: 

Total do I.P.S.E.M.G. Patronal: 

Total da Base do I.R.R.F.: 

Total do Abono Família: 

Total do Salário Família: 

Total do Salário Maternidade INSS: 

Total do Salário Maternidade Prev. Própria: 

Total da Base do I.R.R.F. 13: 

1 

3.982,17 

AGENTES POLITICOS 

393,67 

183,48 

577,15 

577,15 

3.405,02 

0,00 

0,00 

0,00 

3.588,50 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

3.405,02 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4076/2022-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2022 Tipo: Ordinário Data: 01/09/2022 Ficha: 000439 

Órgão ................ : 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 
Tipo Despesa: 00100 -

02 
02.08 
02.08.01 
04.122.2701.2103 
3.3.90.46.00 
1.00.00 

Folha de Pagamento 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Manutenção Atividades Secretaria Esporte 
Auxílio-alimentação 
Recursos Não Vinculados de Impostos 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 0l.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ............. 100,00 
Cem reais ..................................................................... . 

Hist.: VR.REFERE-SE A AUXILIO ALIMENTAÇÃO. 

Licitação.: Não se Aplica Processo 

Data: 01/09/2022 Ordenador da Despesa: 
GERAL; GELA GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Sendo o saldo da 
........... 5. 909, 84 
............. 100, 00 
........... 5.809,84 
............ . 100, 00 
............ . 100, 00 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
SALDO ANTERIOR .. : VALOR LIQU ADO.: ............ . 100,00 
VALOR EMPENHADO . : DESCONTO . . . . . . . . . .............. O, 00 
SALDO ATUAL ..... : VALOR LIQ I O ... : ............. 100,00 
TOTAL EMPENHADO . : SALDO A IDAR : ............... O , O O 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 01/09/2022 Contador(a)/Contabilista: 
FABIO CICERO ALVES DA SILVA 
CRC: 094502 / CONTADOR 

A liquidação Nº 001, no valor R$ ............. 100,00, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetiuo serviço prestado. 

Data: 01/09/2022 Assinatura: 
Data p/ Pagto: 31/12/2022 RANGEL AFONSO GOMES DOS REIS 

Face a liquidação acima autorizo 

Data: 01/09/2022 Assinatura: 

CPF: 083.584.996-12 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

importância ao favorecido. 

PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ............. 100,00 ,Cem reais ............... . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 



,_ 
- " - - --- ----- ------ . -----

UF: MINAS GERAIS 

MUIV~CÍPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

. - l RELAÇÃO CONTÁBIL EXERCICIO 2022 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: AGOSTO/2022 

01 set 2022 07:32 i 

FOLHA: 86 

)ESCRIÇÀO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 
~-~---~---·- --------------------------

rICHA: 00439 - Comissionados 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Programa de Trabalho: 04.122.2701.2103 - Manutenção Atividades Secretaria de Esp 
Elemento de Despesa.: 3.3.90.46.00 - Auxílio-alimentação 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Não Vinculados de Impostos 
V.P.D ............... : 3.1.3.1.1.01.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

\UXILIO ALIMENTACAO 001. 009. 010. 00016 000000312 00224 

TOTAL DA FICHA. : 

100,00 

100,00 0,00 



,e 
- - - 1- - - - - - - . - - - - - - - - - -· - - ·- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -· - - - - - - - T 

li 
UF: MINAS GERAIS F o L H A D E p A G A M E N T o 31 ago 2022 10:05 1 

MUNICÍPIO: NATALANDIA ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA FOLHA: 39 , 

E~T;DADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
REFERENCIA: AGOSTO/2022 

TIPO CALCULO: 01-FOLHA MENSAL 

1 
•• -- - ,_ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - .L 

:MPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL 

MTRiCULA NOME DO SERVIDOR NiVEUPADRÃO- FUNÇÃO 
REF. 

ADMISSÃO SITUAÇÃO 
VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS LIQUIDO 

.OTAÇÃO: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 
001.009 
001.009.01 O 
001.009.010.00016 

- SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER 
- ESPORTE E LAZER COMISSIOANDOS 

100838 / 3 DANIELA MENDES DE SOUZA CM01 / B 

163 p SALARIO MATERNIDADE 

164 p SALARIO FAMILIA 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 

201 p IN.S.S. 

Total da Base do I.N.S.S.: 

Total do I.N.S.S. Funcional: 

Total do I.N.S.S. Patronal: 

Total da Base Previdência Própria: 

Total da Previdência Própria Funcional: 

Total da Previdência Própria Patronal: 

Total da Base Previdên-:::ia Própria 13: 

Total da Previdência Própria Funcional 13: 

TOTAL .... : 

1.410,53 

108,76 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Total da Previdência Própria Patronal 13: 0,00 

TOTAL F U N C I O NA RI OS ... : 

TOTAL LOTA C A O ............. : 

- GERENTE DE ESPORTES CULTURA 01/02/2021 

30,00 1.410,53 

2,00 112,94 

100,00 

1.623,47 

Total da Base do 1.P.S.E.M.G.: 

Total do I.P.S.E.M.G. Funcional: 

Total do I.P.S.E.M.G. Patronal: 

Total da Base do I.R.R.F.: 

Total do Abono Família: 

Total do Salário Família: 

Total do Salário Maternidade INSS: 

Total do Salário Maternidade Prev. Própria: 

Total da Base do I.R.R.F. 13: 

1 

1.623,47 

COMISSIONADO 

108,76 

108,76 

108,76 

1.514,71 

0,00 

0,00 

0,00 

922,59 

0,00 

112,94 

1.410,53 

0,00 

0,00 

1.514,71 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ORDEM DE PAGAMENTO Nº 363-1 
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA 

Exercício de: 2022 Data: 01/09/2022 Ficha: 000068 

Classif. Extra-Orcament. : 1.1.3.04.00.00 - DEVEDORES DIVERSOS 
Ficha : 000068 - SALÁRIO MATERNIDADE 

Unidade : 02.08.01 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Fonte de Recurso : 1.00.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos 

Fica o Serviço de Finanças autorizado a pagar a importância de 
R$ ***********1.410,53 ,Um mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta e tres 
centavos.********************************************************************** 
ao Credor abaixo mencionado. 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Bairro: CENTRO CEP :38.658-000 
Cidade ... : Natalândia 
Insc. Est: 

Est ... : MG 
CGC ... : 0l.593.752/0001.76 

Banco ... : 000 Agência Conta .. : -

Hist.: Valor refere a salário família/maternidade, conforme folha de pagamento 
do respectivo mês. 

VALOR DA ORDEM DE PAGAMENTO: ***********1.410,53 
DESCONTOS ................. : *************108,76 
VALOR LÍQUIDO ............. : ***********1.301,77 

Contador(a)/Contabilista: 

Pague-se PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Ordenador da Despesa: 

Q u I T 

CICERO ALVES DA SILVA 
094502 

NATALANDIA, 01 de setembro de 2022. 

~ GERAL GELAGOMES 
036.608.486-03 

A ç Ã o 
Recebi(emos) do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA, a importância de 
R$ ***********1.301,77 ,Um mil, trezentos e um reais e setenta e sete centa­
vos.*************************************************************************** 
referente a Ordem de Pagamento acima mencionada, da qual é dada plena quitação. 

/ / ---
Data 

BANCO: 

Data: / 

Usuário: POLYANNA 

/ 

Identidade/CPF/CGC 

CONTA: 

Tesoureiro: 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

CHEQUE: 

ALCIDES RIBEIRO DOS SANTOS 
296.125.199-00 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4077/2022-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orçamento de: 2022 Tipo: Ordinário Data: 01/09/2022 Ficha: 000442 

Órgão ................ : 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 

02.08 
02.08.01 
13.392.1301.2039 
3.1.90.11.04 
1.00.00 

SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTOR 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTOR 
Manutenção da Biblioteca Pública 

Elemento da Despesa .. : 
Fonte de Recurso ..... : 

Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto Fundeb 
Recursos Não Vinculados de Impostos 

Tipo Despesa: 00100 - Folha de Pagamento 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 0l.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ........... 3.262,71 
Tres mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e um centavos ............ . 

Hist.: Valor refere-se a Folha de Pagamento de servidores municipais. 

Licitação.: Não se Aplica Processo Nº · 

Data: 01/09/2022 Ordenador da Despesa: À.u./ 

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 01/09/2022 

Sendo o saldo da 
.......... 23.764,92 
........... 3. 262, 71 
......... . 20.502,21 
........... 3. 262, 71 
........... 3. 262, 71 

__ G_E_RA_L....,~1----,a,,,G,._E_L_A_G_O_M_E_S _________ _ 

CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR LIQUID ........ ... 3.262,71 
DESCONTO... . ........... . 257,27 
VALOR LIQUID ....... .... 3.005,44 
SALDO A LIQ-..~= .............. . 0,00 

Contador(a)/Contabilista: 
FA O ICERO ALVES DA SILVA 
CRC: 094502 / CONTADOR 

A liquidação Nº 001, no valor R$ ........... 3.262,71, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efeti~ serviço prestado. 

Data: 01/09/2022 Assinatura: 
Data p/ Pagto: 31/12/2022 RANGEL AFONSO GOMES DOS REIS 

Face a liquidação acima autorizo 
Data: 01/09/2022 Assinatura: 

CPF: 083.584.996-12 / SECRETÁRIO (A) DE AD 

o pag~ desta 

GERALOAGELA GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / 

importância ao favorecido. 

PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ........... 3.005,44 ,Tres mil, cinco reais e 
quarenta e quatro centavos .................................................... . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

/ / ---
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

R E C U R S O 
CHEQUE: DATA: / / 



PREFEITURA MUNICIPAL NATALANDIA-MG 
NOTA DE EMPENHO Nº= 4078/2022-001 

O ordenador da despesa, para efeito da execução orçamentária, determina que 
seja empenhada neste exercício a importância abaixo discriminada. 
Orcamento de: 2022 Tipo: Ordinário Data: 01/09/2022 Ficha: 000449 

Órgão ................ : 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade .............. : 
Subunidade ........... : 
Classif. Orçamentária: 
Elemento da Despesa .. : 

02.08 
02.08.01 
13.392.1301.2039 
3.3.90.46.00 
1.00.00 

SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Manutenção da Biblioteca Pública 
Auxílio-alimentação 

Fonte de Recurso ..... : Recursos Não Vinculados de Impostos 
Tipo Despesa: 00100 - Folha de Pagamento 

Credor ... : PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA-MG Número: 312 
Endereço.: RUA NATALICIO Nº: 560 Bairro: CENTRO 
Cidade ... : Natalândia - MG CNPJ .. : 01.593.752/0001.76 

CEP: 38.658-000 

Banco ... : 000 Agência .. : Conta .. : -

Pela presente fica empenhada a importância de R$ ............. 186,76 
Cento e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos ........................ . 

Hist.: VR.REFERE-SE A AUXILIO ALIMENTAÇÃO. 

Licitação.: Não se Aplica Processo Nº · 

Data: 01/09/2022 Ordenador da Despesa: 

PREFEITO MUNICIPAL 

SALDO ANTERIOR .. : 
VALOR EMPENHADO . : 
SALDO ATUAL ..... : 
TOTAL EMPENHADO . : 
VALOR A LIQUIDAR: 

Data: 01/09/2022 

Sendo o saldo da 
........... 6 .100, 00 
............ . 186,76 
.......... . 5.913,24 
............ . 186,76 
............ . 186,76 

dotação orçamentária o abaixo demonstrado: 
VALOR LIQUIDADO.: ............ . 186,76 
DESCONTO . . . . . . . . .............. O, 00 
VALOR LIQUI .............. ... 186,76 
SALDO A L AR: .......... ..... 0,00 

Contador(a)/Contabilista: 
CICERO ALVES DA SILVA 

CRC: 094502 / CONTADOR 

A liquidação Nº 001, no valor R$ ............. 186,76, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado, 
onde demonstra a entrega do material ou efetivação do serviço prestado. 

Data: 01/09/2022 Assinatura: ~ 
Data p/ Pagto: 31/12/2022 RANGEL AFONSO GOMES DOS REIS 

CPF: 083.584.996-12 / SECRETARIO (A) DE AD 

Face a liquidação acima autorizo o pagamento desta importância ao favorecido. 

Data: 01/09/2022 Assinatura: ___ _,_/2.+_._~i,..c::::::~·------------
GERAL~ELA GOMES 
CPF: 036.608.486-03 / PREFEITO MUNICIPAL 

Recebi(emos) a importância de R$ ............. 186,76 ,Cento e oitenta e seis 
reais e setenta e seis centavos ............................................... . 
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitação. 

_/_/ __ 
Data Identidade/CPF/CGC 

BANCO: CONTA: 
Usuário: POLYANNA 

Assinatura do Credor ou seu Procurador 

RECURSO 
CHEQUE: DATA: / / 



. UF: "''IINAS GERAIS 
MUNICIPIO: NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
l RELAÇÃO CONTÁBIL EXERCICIO 2022 

TIPO CALCULO: 01-FOLHA MENSAL 
REFERENCIA: AGOSTO/2022 

01 set 2022 07:32 

FOLHA: 87 

ESCRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

ICHA: 00442 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Programa de Trabalho: 13.392.1301.2039 - Manutenção da Biblioteca Pública 
Elemento de Despesa.: 3.1.90.11.04 - Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)exceto Fundeb 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Não Vinculados de Impostos 
V.P.D ............... : 3.1.1.2.1.99.00 - OUTRAS REMUNERAÇÕES A PESSOAL ATIVO CIVIL -

ENCIMENTO 001.011.005.00038 000000312 00001 2.718,93 

UINQUENIO 

.N. S.S. 

001.011.005.00038 

001.011.005.00038 

000000312 

000000312 

00001 

00001 

TOTAL .......... : 

TOTAL DA FICHA. : 

543,78 

3.262,71 

257,27 

257,27 

257,27 



1 
UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: ~ATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

RELAÇÃO CONTÁBIL EXERCÍCIO 2022 
TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

REFERENCIA: AGOSTO/2022 

01 set 2022 07:32 1 
FOLHA: 88 ! 

rncRIÇÃO DA VERBA LOTAÇÃO CREDOR HISTÓRICO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO 

:cHA: 00449 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Unid. Orçamentária .. : 02.08.01 - SECRETARIA DE ESPORTE, TURISMO E CULTUR 
Programa de Trabalho: 13.392.1301.2039 - Manutenção da Biblioteca Pública 
Elemento de Despesa.: 3.3.90.46.00 - Auxílio-alimentação 
Fonte de Recurso .... : 1.00.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos 
SubFonte de Recurso.: 00-Recursos Não Vinculados de Impostos 
V.P.D ............... : 3.1.3.1.1.01.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

JXILIO ALIMENTACAO 001. 011. 005. 00038 000000312 00224 

TOTAL DA FICHA.: 

186,76 

186,76 0,00 



-·----------- ·----r 
UF: MINAS GERAIS • 

MUNI.CÍPio': 'NATALANDIA 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

:MPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL 

F O L H A D E P A G A M E N T O 
ORDEM - LOTAÇÃO/ ALFABÉTICA 

REFERENCIA: AGOST0/2022 

TIPO CÁLCULO: 01-FOLHA MENSAL 

31 ago 2022 10:05 

FOLHA: 44 , 

11ATRICULA NOME DO SERVIDOR NiVEUPADRÃO- FUNÇÃO 

REF. 

ADMISSÃO SITUAÇÃO 
VERBA TIPO DESCRICAO PROVENTOS DESCONTOS LIQUIDO 

.OTAÇÃO: 001 
001.011 
001.011.005 
001.011.005.00038 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 
-SECRETARIA DE EDUCACAO 
-SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTU 
- BIBLIOTECA PUBLICA 

)00309 / 3 FERNANDA GONCALVES DE SOUZA /E - AUXILIAR BIBLIOTECA 

101 p VENCIMENTO 220,00 

133 p QIJINQUENIO 2,00 

164 p SALARIO FAMILIA 2,00 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 

201 p 1.N.S.S. 

TOTAL .... : 

03/03/2008 EFETIVO 

1.252,96 

250,59 

112,94 

93,38 

117,13 

1.709,87 117, 13 1.592,74 
---------·---- -------- ---------- -- --------

)00327 / 1 PAULD POGÉRIO TRIGUEIRO SILVA /B 

101 p VENCIMENTO 

133 p QUINQUENIO 

182 p AUXILIO ALIMENTACAO 

201 p I.N.S.S. 

Total da BasP do I.N.S.3.: 

Total do I.N.S ~;. Funcional: 

Total do I.N.S.S. Patronal: 

Total da Base Previdência Própria: 

Total da Previdência Própria Funcional: 

Total da Previdência Própria Patronal: 

Total da Base Previdência Prórria 13: 

TOTAL. ... : 

3.262,71 

257,27 

668,85 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Total da Prev::'' ·1 ~i;, Própria Funcional 13: 0,00 

Total da Prev , zi Própria Patronal 13: 0,00 

TOTAL F U N C I O NA RI OS ... : 

TOTALLOTACAO ............. : 

- AUXILIAR BIBLIOTECA 03/03/2008 

220,00 1.465,97 

2,00 293,19 

93,38 

1.852,54 

Total da Base do I.P.S.E.M.G.: 

Total do 1.P.S.E.M.G. Funcional: 

Total do I.P.S.E.M.G. Patronal: 

Total da Base do I.R.R.F.: 

Total do Abono Família: 

Total do Salário Família: 

Total do Salário Maternidade INSS: 

Total do Salário Maternidade Prev. Própria: 

Total da Base do I.R.R.F. 13: 

2 

3.562,41 

EFETIVO 

140, 14 

140, 14 

257,27 

1.712,40 

0,00 

0,00 

0,00 

1.892,89 

0,00 

112,94 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

3.305,14 


